PREMIUM ADVENTSKALENDER

18 ANKERKRAUT GEWURZMISCHUNGEN IM KORKENGLAS

100 g Paprika Frischkdase Dip
85 g Orientalischer Eintopf
85 g Tandoori Chicken

65 g Bella Italia

125 g Koboldpups

150 g Freibad Pommes

80 g Taco Finisher

90 g Fish Curry

@5 g Bratreis

115 g Burger Spice

60 g GlUhwein

90 g Baba Ghanoush

85 g Spicy Pumpkin

70 g Landbrot

Q0 g Bratengewurz

80 g Bananenbrot

70 g Namib Curry

105 g Kartoffelsuppe

6 ANKERKRAUT GEWURZMISCHUNGEN IM BEUTEL

18 g Roasted Garlic
20 g Pesto Rosso

6 g Bohnenkraut

20 g Pilzrahmsauce
15 g Limetten Pfeffer
25 g Dalmatiner Rub



ARTIKEL VERKEHRS- [UTATEN DURCHSCHNITTLICHE ~— ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Paprika Mischung Meersalz, Paprika rosen-  Brennwert: 1091 kJ Kann
Frischkase Dip  wulrzender Zutaten scharf, Tomatenpulver, (261 keal), Fett: 39 g; Spuren
fur Frischkdase Paprikagranulat rot, davon gesdattigte von Senf
Rohrohrzucker, Tomaten-  Fettsauren: 0,7 g; und Sellerie
chips (Tomate, Mais- Kohlenhydrate: 42 g, enthalten.
starke), Zwiebel, schwar-  davon Zucker: 33 g;
zer Pfeffer, Zitronen- Eiweifz 78 g; Salz:
schale, gerducherte 210g
gerducherte Jala-
pe o (Chili, Rauch)
Orientalischer  GewuUrzzubereitung  Meersalz, Paprika Brennwert: 919 kJ Kann
Eintopf fur Eintopf edelsufz, Kreuzkimmel, (220 keal); Fett: 55 g;  Spuren
Knoblauch, Paprika- davon gesattigte von Senf
granulat grin, Minze, Fettsduren: 04 g; und Sellerie
Petersilie, Kardamom, Kohlenhydrate: 29 g;  enthalten.
Koriandersaat, Zimt, davon Zucker: 16 g;
Liebst ckelblatter Eiweifz: 97 g; Salz:
34,89
Roasted Garlic GewUrzzubereitung  Ger steter Knoblauch Brennwert: 1232 kJ Kann
fur Steak, GemuUse (38 %) (Knoblauch, (295 keal); Fett: 8,6 g; Spuren
und Kartoffeln Sonnenblumen 1), davon gesdttigte von Senf
Meersalz, Rohrohrzucker, Fettsduren: 1,0 g; und Sellerie
Knoblauch, Zwiebel, Kohlenhydrate: 44 g;  enthalten.
Oregano, Chilischrot, davon Zucker: 23 g;
schwarzer Pfeffer, Eiweifz 7,7 g; Salz:
Thymian, Majoran 298 g
Tandoori Tandoori Chicken, KreuzkUmmel, Paprika Brennwert: 1298 kJ Kann
Chicken Gewdlrzzubereitung  edelsufz, Tomatenchips (310 kcal); Fett: 79 g;  Spuren
fur Geflugel (Tomate, Maisstdarke), davon gesdttigte von Sellerie
Meersalz, Koriander- Fettsauren: 1,0 g; enthalten.

saat, Kurkuma, Knob-
lauch, Zwiebel, Rohrohr-
zucker, Senfmehl,
Chilischrot, schwarzer
Pfeffer, Piment, Muskat-
nuss, Kardamom,
Nelken, Rote Beete,
Lorbeerblatter

Kohlenhydrate: 40 g;
davon Zucker: 23 g;
Eiweifz 12 g; Salz:
143 g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Bella Italia Mischung Meersalz, Tomaten- Brennwert: 991 kJ Kann
wulrzender Zutaten chips (Tomate, Mais- (237 keal); Fett: 4.3 g; Spuren
fur Nudeln und starke), Zwiebel, Knob- davon gesdattigte von Senf
Salate lauch, schwarzer Pfeffer,  Fettsduren: 07 g; und Sellerie
Pinienkerne, Tomaten- Kohlenhydrate: 33 g; enthalten
flocken, Oregano, Majo-  davon Zucker: 14 g;
ran, Liebst ckelblatter Eiweifz 96 g; Salz
279 g
Koboldpups Mischung Rohrohrzucker, Zucker, Brennwert: 1617 kJ Kann
wUlrzender Zutaten Meersalz, Vanillepulver (387 keal); Fett: O g;  Spuren
fur Creme brilée davon gesdattigte von Senf
Fettsauren: O g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 95 g;  enthalten.
davon Zucker: 95 g;
Eiweifz: Og; Salz:
400g
Freibad Mischung Meersalz, Rohrohr- Brennwert: 293 kJ Kann
Pommes wUrzender Zutaten zucker, Paprika edel- (70 kecal); Fett: 0,6 g, Spuren
sufz, Currypulver davon gesattigte Sellerie
(Kurkuma, Koriander, Fettsduren: 01 g; enthalten.
Senfsaat, Bockshorn- Kohlenhydrate: 14 g;
kleesaat, Salz, Chili, davon Zucker: 12 g;
Knoblauch), Zwiebel, Eiweifz 1,3 g; Salz
Knoblauch, Kurkuma 80,7g
Taco Finisher Mischung Chilischrot, Meersalz, Brennwert: 1145 kJ Kann
wilrzender Zutaten Limettenpulver (Malto- (274 keal); Fett: 64 g, Spuren
fur Taco dextrin, Limette), Kori- davon gesdttigte von Senf
anderblatter, Rohrohr- Fettsauren: 11 g; und Sellerie
zucker, Zitronenschale Kohlenhydrate: 28 g;  enthalten.
davon Zucker: 12 g;
Eiweifz 6,7 g; Salz:
249 g
Pesto Rosso Mischung Tomatenpulver, Brennwert: 1589 kJ Kann
wulrzender Zutaten Pinienkerne, Zwiebel, (380 keal); Fett: 12 g;  Spuren
fur rotes Pesto Knoblauch, Meersalz, davon gesdattigte von Senf
Paprika edelsufs, Fettsduren: 1,6 g; und Sellerie
schwarzer Pfeffer, Kohlenhydrate: 50 g;  enthalten.

Paprika gerduchert
(Paprika, Rauch),
Majoran

davon Zucker: 26 g;
Eiweifz: 14 g; Salz:
534 g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Fish Curry Gewdlrzzubereitung Kurkuma, Chiliflocken, Brennwert: 1413 kJ Kann
fur Fisch Knoblauch, Zwiebel, (338 keal), Fett: 56 g; Spuren
Zitronengras, Limetten-  davon gesdattigte von Senf
pulver (Maltodextrin, Fettsduren:13 g; und Sellerie
Limette), Galgant, Kohlenhydrate:50 g;  enthalten.
Ingwer, Sternanis davon Zucker: 27 g;
Eiweifz 8,6 g; Salz
0079
Bohnenkraut Bohnenkraut Bohnenkraut - Kann
gerebelt Spuren
von Senf
und Sellerie
enthalten.
Bratreis Gewdlrzzubereitung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 829 kJ Kann
fur Bratreis Knoblauch, Paprika- (198 kcal); Fett:1,7g;  Spuren
granulat grin, Paprika-  davon gesattigte von Senf
granulat rot, Lauch, Fettsduren: 04 g; und Sellerie
Kubebenpfeffer, Limet-  Kohlenhydrate: 33 g;  enthalten.
tenpulver (Maltodextrin, davon Zucker: 19 g;
Limette), Zitronengras, Eiweifz: 91 g; Salz:
Shiitake, Koriandersaat, 2499
Sternanis
Burger Spice Gewlrzsalz Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 757 kJ Kann
fur Hamburger Paprika edelstfz, Knob- (181 kcal); Fett: 1,5 g;  Spuren
lauch, schwarzer Pfeffer, davon gesattigte von Senf
Chilischrot Fettsauren: 0,3 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 30 g;  enthalten.
davon Zucker: 16 g;
Eiweifz 60 g; Salz:
496 g
Gluhwein Mischung Zimt, Orangenschale, Brennwert: 961 kJ Kann
wulrzender Zutaten Zitronenschale, Nelken, (230 kcal); Fett: 31 g; Spuren
fur Glihwein Sternanis davon gesdattigte von Senf
Fettsduren: 08 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 49 g;  enthalten.

davon Zucker: 46 g;
Eiweifz 52 g; Salz:
016 g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G

Baba Mischung Meersalz, Petersilie, Brennwert: 894 kJ Kann

Ghanoush wulrzender Zutaten Knoblauch, Zitronen- (214 keal); Fett: 57 g; Spuren

fur Auberginen-Dip  fruchtpulver (Malto- davon gesdattigte von Senf
dextrin, Zitronensaft- Fettsauren: 05 g; und Sellerie
konzentrat), Kreuz- Kohlenhydrate: 31 g; enthalten.
kimmel, Chilischrot, davon Zucker:12 g;
schwarzer Pfeffer Eiweifz 77 g; Salz

378 g
Pilzrahmsauce GewUrzzubereitung Zwiebel, Meersalz, Brennwert: 975 kJ Kann

fur Pilzrahmsauce Champignon (18 %), (233 keal); Fett: 21 g; Spuren
Knoblauch, Steinpilze davon gesdattigte von Senf
(8 %), getrocknete Fettsdauren: O4 g; und Sellerie
Karotte, Phfferlinge Kohlenhydrate: 26 g,  enthalten.
(6 %), schwarzer Pfeffer, davon Zucker: 15 g;
Petersilie, Morchel Eiweifz: 18 g; Salz
(3 %), Lauch, Pastinake, 180g
Zitronenfruchtpulver
(Maltodextrin, Zitronen-
saftkonzentrat)

Spicy Pumpkin  Gewurzzubereitung  Kokosraspeln, Meersalz,  Brennwert: 1474 kJ Kann
Rohrohrzucker, Knob- (352 kcal); Fett: 13 g;  Spuren
lauch, Ingwer, Kurkuma,  davon gesdattigte von Senf
Paprika edelsufz, Zimt, Fettsduren: 93 g; und Sellerie
Kreuzkimmel, Koriander- Kohlenhydrate: 45 g;  enthalten.
saat, Kardamom, davon Zucker: 38 g;
schwarzer Pfeffer, Vanille, Eiweifz:71 g; Salz:

Cayennepfeffer 149 g

Landbrot Gewlrzmischung Kummel, Fenchel, - Kann

Anis, Koriandersaat Spuren
von Senf
und Sellerie
enthalten.

Limetten Gewdlrzzubereitung Schwarzer Pfeffer (52 %), Brennwert: 1272 kJ Kann

Pfeffer fur Fisch und gruner Pfeffer (35 %), (304 keal); Fett: 31 g; Spuren

Geflugel Meersalz, Limettenpul- davon gesdattigte von Senf
ver (34 %) (Maltodextrin, Fettsduren: 14 g; und Sellerie
Limette), Zitronenschale, Kohlenhydrate: 48 g; enthalten.

Rohrohrzucker, Kurkuma,
Zitronenfruchtpulver
(Maltodextrin, Zitronen-
saftkonzentrat)

davon Zucker: 29 g;
Eiweifz: 11 g; Salz:
360g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Bratengewlrz  GewUrzzubereitung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 1101 kJ Kann
fur den Braten Knoblauch, Paprika (263 keal); Fett: 14 g; Spuren
edelsifz, Rohrohrzucker,  davon gesdttigte von Senf
schwarzer Pfeffer, Basi-  Fettsduren: 03 g; und Sellerie
likum, Thymian, Lorbeer-  Kohlenhydrate: 49 g; enthalten.
blatter, KreuzkUmmel, davon Zucker: 32 g;
Jalape o gerduchert Eiweifz 82 g; Salz
(Chili, Rauch), Paprika 253 g
gerduchert (Paprika,
Rauch), Zimt
Bananenbrot ~ GewUrzmischung Kakaonibs, Kakao- - Kann
fUr Bananenbrot pulver, Zimt, Kardamom, Spuren
Vanillepulver von Senf
und Sellerie
enthalten.
Dalmatiner Grobes Meersalz, schwarzer Brennwert; 566 kJ Kann
Rub Gewdlrzsalz Pfeffer, Zwiebel, (135 keal); Fett: 1,0 g;  Spuren
Knoblauch davon gesattigte von Senf
Fettsduren: 0,3 g; und Sellerie
Kohlenhydrate: 25 g;  enthalten.
davon Zucker: 17 g;
Eiweifz 4,5 g; Salz:
570 g
Namib Curry Gewlrzmischung Kurkuma, Paprika edel- - Kann
sUfz, Chilischrot, Kreuz- Spuren
kiimmel, Koriandersaat, von Senf
Zwiebel, Ingwer, Knob- und Sellerie
lauch, Zimt, Basilikum, enthalten.

schwarzer Pfeffer

Kartoffelsuppe GewUrzzubereitung

fur Kartoffelsuppe

Meersalz, getrocknete
Karotte, Zwiebel, Lauch,
Hickory, Rauchsalz
(Meersalz, Rauch),
Knoblauch, Liebst ckel-
blatter, Muskatnuss,
Sellerieknolle, Petersilie,
Senfmehl, Kurkuma,
Lorbeerblatter, Majoran,
schwarzer Pfeffer,
Steinpilze

Brennwert: 796 kJ

(190 keal); Fett: 34 g;

davon gesattigte
Fettsauren: 14 g;
Kohlenhydrate: 27 g;
davon Zucker: 18 g;
Eiweifz: 90 g; Salz:
413 g





